
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL 
CNJP: 08.701.708/0001-81 

Gabinete do Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº 0175/2023, de 19 de Janeiro de 2023. 

 

CONSTITUI E NOMEIA OS MEMBROS DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

INDICADOS PARA PERÍODO DE 02 DE 

JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 

2023.  

      

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO 

MIGUEL, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais, consoante disposições do 

art. 51 da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93, e atualizações posteriores; 

 

 RESOLVE: 

 

1. NOMEAR, para o período de 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023, 

a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE BARRA DE SÃO MIGUEL – PB, 

composta dos seguintes membros: 

 

1 – ANTÔNIO AELSON CANEJO DA SILVA                                                                Presidente                                                                                              

2 – JOELSON SILVA LIMA                                                                                             Secretário                                                  

3 - CLAÚDIA MARIA DA SILVA                                                                                       Membra 

4 - JOSEILDA DE ALMEIDA CARDOSO                                                                          Suplente  

 

2. Na ausência ou impedimento do Presidente, este será substituído pelo Secretário, 

passando o Terceiro Membro a atuar no lugar do Secretário, enquanto que o Suplente funcionará 

como Membro. 

 

3. Delegar competência ao Presidente da Comissão para: 

 

a) Promover contatos com órgãos públicos e instituições privadas, em nome 

deste órgão, expedir ofícios, convocar reuniões, coletar dados e informações internas e externas. 

b) Decidir sobre o horário de trabalho, podendo adotar, sempre que necessária 

dedicação dos Membros da Comissão nesta atividade e liberar o registro de frequência.  

c) Requisitar veículos e equipamentos do órgão, visando ao cumprimento 

desta missão; 

d) Requerer a participação dos membros em treinamento específicos. 

             

4.         Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogando-se a 

Portaria de nº 0137/2022, do dia 25 de Abril de 2022. 

  

                                        Gabinete do Prefeito de Barra de São Miguel – PB, 19 de Janeiro de 2023. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Barra de São Miguel – PB, 19 de Janeiro de 2023. 

 


